
Id: PWCKT-GWSON-DPOCV-ZKGAN-BATFU. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR LII/411/10
RADY MIEJSKIEJ W MIASTECZKU ŚLĄSKIM

z dnia 20 października 2010 r.

w sprawie ustanowienia i przyznawania dorocznych nagród Burmistrza Miasta Miasteczko Śląskie za 
osiagnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym /Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm./ oraz art. 7a ustawy z dnia 25 października 1991 r. 
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej / Dz. U. z 2001 r. Nr 13, poz. 123 z późn. zm./ na 
wniosek Burmistrza Miasta: 

Rada Miejska w Miasteczku Śląskim 

uchwala: 

§ 1. 

Ustanawia się doroczne nagrody Burmistrza Miasta Miasteczko Śląskie za osiągnięcia w dziedzinie 
twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury. 

§ 2. 

Zasady przyznawania nagród określa Regulamin, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta. 

§ 4. 

Traci moc Uchwała Nr XIV/101/07 z dnia 23 listopada 2007r. Rady Miejskiej w Miasteczku Śląskim 
w sprawie ustanowienia i przyznawania dorocznych nagród Burmistrza Miasta Miasteczko Śląskie za 
osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury. 

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego. 

 

Przewodniczący Rady 

mgr inż. Józef Myśliwczyk



Id: PWCKT-GWSON-DPOCV-ZKGAN-BATFU. Podpisany Strona 1

Załącznik do Uchwały Nr LII/411/10

Rady Miejskiej w Miasteczku Śląskim

z dnia 20 października 2010 r.

REGULAMIN 
przyznawania dorocznych nagród Burmistrza Miasta Miasteczko Śląskie za osiągnięcia 

w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury 

§ 1. 

Regulamin określa zasady przyznawania nagród za osiągnięcia i dokonania w dziedzinie twórczości 
artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury. 

§ 2. 

Nagrody przyznaje Burmistrz Miasta Miasteczko Śląskie z inicjatywy własnej lub na wniosek: 

1. organizacji lub instytucji kultury, 

2. grupy osób lub osoby z danego środowiska twórczego, 

3. organizacji pozarządowych. 

4. dyrektorów gminnych placówek oświatowych. 

§ 3. 

Nagrody mogą mieć charakter indywidualny lub zespołowy. 

§ 4. 

Nagrody mają formę rzeczową lub pieniężną. Wartość nagrody rzeczowej i wysokość nagrody pieniężnej nie 
mogą przekroczyć 3.000,00 zł. 

§ 5. 

1. Nagrody Burmistrza Miasta Miasteczko Śląskie mogą być przyznane osobom lub zespołom osób, które 
działają na terenie miasta lub są związane z miastem, profesjonalistom lub amatorom za osiągnięcia 
w zakresie: 

a) upowszechniania i kultywowania twórczości oraz ochronę dziedzictwa kulturowego Miasta Miasteczko 
Śląskie, 

b) organizowania przedsięwzięć kulturalnych na terenie Miasta Miasteczko Śląskie. 

2. Nagrody mogą być przyznawane także za wyróżniającą się działalność w zakresie kultury lub za 
całokształt działalności kulturalnej. 

§ 6. 

1. Nagrody przyznawane są przez Burmistrza Miasta Miasteczko Śląskie w oparciu o opinię Komisji ds. 
Nagród za Działalność Kulturalną, zwanej dalej Komisją. 

2. Komisja powoływana jest przez Burmistrza Miasta Miasteczko Śląskie w składzie 5 osób. 

3. W skład Komisji wchodzą: 

- dwóch przedstawicieli Burmistrza Miasta, 

- przedstawiciel komisji Rady Miejskiej, właściwej w sprawach kultury, 

- dwóch przedstawicieli reprezentujących miejskie środowisko twórców i animatorów kultury. 



Id: PWCKT-GWSON-DPOCV-ZKGAN-BATFU. Podpisany Strona 2

4. Do zadań Komisji należy: 

a) opiniowanie wniosków o przyznawanie nagród Burmistrza Miasta Miasteczko Śląskie za osiągnięcia 
w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury, 

b) sporządzenie protokołu końcowego z wnioskami wynikającymi z pracy Komisji. 

5. Pracą Komisji kieruje Przewodniczący, wybierany przez członków Komisji w drodze jawnego głosowania 
na pierwszym posiedzeniu Komisji w danej kadencji. 

6. Zasady opiniowania wniosków: 

a) zapoznanie się z treścią wniosków, 

b) merytoryczna dyskusja nad treścią wniosków, 

c) ocena wniosków. 

7. Uchwały Komisji są podejmowane w głosowaniu jawnym, większością głosów obecnych na posiedzeniu. 
W przypadku równej liczby głosów decyduje głos Przewodniczącego Komisji. 

8. Posiedzenie uważa się za ważne gdy uczestniczy w nim co najmniej połowa członków Komisji. 

9. Pierwsze w kadencji posiedzenie Komisji zwołuje Burmistrz Miasta, kolejne posiedzenia zwołuje 
Przewodniczący komisji. 

10. Członkowie Komisji pełnią swoje funkcje społecznie. 

11. Kadencja Komisji trwa 4 lata. 

12. Zmiany w składzie Komisji następują w trybie właściwym dla jej powołania. 

§ 7. 

Kandydatów do nagród rekomendowanych przez Komisję zatwierdza Burmistrz Miasta. 

§ 8. 

1. Zgłoszenia kandydatów do nagród przyjmuje Burmistrz Miasta w okresie od 1 stycznia do 15 marca 
każdego roku. 

2. Komisja dokonuje oceny złożonych wniosków w terminie nie dłuższym niż 21 dni od terminu 
zakończenia przyjmowania zgłoszeń. 

§ 9. 

1. Zgłoszenia kandydatów do nagród powinny zawierać: 

a) dane wnioskodawcy ( nazwa stowarzyszenia / instytucji / jednostki lub imię i nazwisko, adres, telefon), 

b) informacje dotyczące zgłaszanego kandydata lub kandydatów do nagrody tj.: imię i nazwisko lub 
nazwa zespołu, bądź grupy osób, adres lub siedzibę, 

c) informacje dotyczące osiągnięć, za które ma być przyznana nagroda wraz z uzasadnieniem zgłoszenia 
kandydata lub kandydatów. 

2. W razie stwierdzenia braków formalnych wnioskodawca jest zobowiązany do ich usunięcia w terminie 
7 dni od dnia powiadomienia przez Burmistrza Miasta o stwierdzonych brakach. 

3. Zgłoszenie pozostawia się bez rozpatrzenia w przypadku: 

a) złożenia po terminie, 

b) cofnięcia przez wnioskodawcę, 

c) rezygnacji kandydata zgłoszonego do nagrody, 

d) braków formalnych, jeśli nie usunięto ich w terminie. 



Id: PWCKT-GWSON-DPOCV-ZKGAN-BATFU. Podpisany Strona 3

§ 10. 

Informacje o przyznanych nagrodach podaje się do publicznej wiadomości. 

§ 11. 

Nagrody wręczane są podczas uroczystej Sesji Rady Miejskiej, organizowanej z okazji rocznicy nadania 
miastu praw miejskich. 

§ 12. 

Zmiany niniejszego Regulaminu wymagają formy właściwej dla jego przyjęcia. 


